



#### Rehtori Ilkka Virtanen Promovoiduille

Hyvät maisterit!

Olemme tänään viettäneet juhlatilaisuutta, jossa korkeakoulumme on ensimmäisen kerran historiansa aikana jakanut akateemisia oppiarvoja perinteisin juhlamenoin. Te maisterit olette ottaneet tapahtuman innostuneesti vastaan. Olette sillä osoittaneet halunne kunnioittaa vanhoja akateemisia perinteitä ja olette tehneet mahdolliseksi tuoda ne myös Vaasaan. Kuulimme lisäksi äsken, että moniin allakoihin on jo tehty aikavaraus 50 vuoden päästä vietettäviä ensimmäisiä riemumaisterijuhlia varten. Tämä on selvä kehoitus korkeakoululle pitää jatkossakin huolta promootioiden toimeenpanosta.

Promootion ulkonaiset muodot periytyvät aina keskiajalta saakka. Erityisesti maisteripromootion sisältö on sen sijaan muuttunut paljonkin. Promootiolla oli alunperin selkeä tutkintotilaisuuden luonne nykyisen tohtoriväitöstilaisuuden tapaan. Vihittävien maisterien oli osoitettava oppineisuutensa väittelemällä **pro exercitio** ja **pro gradu** sekä pitämällä luento **lectio praecursoria**. Pelkkä oppineisuuskaan ei riittänyt, maisteriksi pyrkivän tuli olla myös elämäntavoiltaan nuhteeton ja esimerkillinen. Niinpä Turun Akatemian ja Suomen ensimmäisessä promootiossa 345 vuotta sitten Turun koulun rehtorilta Marcus Paulilta evättiin maisterinarvo moitteenaisten elämäntapojen vuoksi.

Koska kyseessä oli tutkintotilaisuus, promovdit asetettiin oppineisuuden mukaiseen arvojärjestykseen: ensiksi promovoitiin **primus** ja viimeksi **ultimus**, toiseksi paras. Jonkun onnettoman kohtalona oli joutua huonoimmalle sijalle, **penultimukseksi**. Erään penultimuksen tiedetään vihastuneen sijoituksestaan niin, että promoottori sai kauan pelätä jopa henkeään. Meille kaikille lienee tänään ollut pelkästään helpotus, että promootio-perinteistä ovat meidän päivimme säilyneet vain juhlat puitteet.

Vastapromovoidut maisterit! Toivotan teille menestystä ja kaikkea hyvää sekä työssänne että yksityiselämässänne!

Hyvät tohtorit!

Vuosia kestänyt ponnistelunne on johtanut kauppatieteiden tohtorin arvoon. Edustamastanne alasta johtuu, että kiinnostus tieteeseen ja tutkimukseen on ollut kannustimena tärkeämpi kuin tutkinnon tuomat taloudelliset edut. Säilykään intonne tieteelliseen tutkimukseen jatkossakin yhtä palavana.

Monet teistä ovat jo varsin pitkällä akateemisella uralla, apulaisprofessorin viroissa, professorinkin pätevyyden saavuttaneita. Toteutuu vanhan keskiaikaisen tohtoripromootion perinne: tohtorin arvoja jaettiin niukasti ja vain eteville professoreille. Toivotan teille jatkuvaa menestystä urallanne!

Arvoisat kunniatohtorit!

Myöntäessään teille kunniatohtorin arvon korkeakoulu ilmaisee arvontonsa ja kiitollisuutensa tekemäänne työtä kohtaan. Tunnustuksen saanut työnne on ollut luonteeltaan tieteellistä tutkimusta, yhteiskunta- ja talouselämän edistämistä tai oman korkeakoulumme kehittämiseen liittyvää. Kaikille teille on kuitenkin yhteistä se, että työnne on ollut arvokasta korkeakoulun tai jonkun sen edustaman tieteenalan kannalta. Kannustakoon kunniatohtorin arvo teitä edelleenkin tässä työssänne!

Honorary doctors!

You have been invited on the basis of your merits in those fields of sciences which are represented in our university. Let this honour be an indication of our university's appreciation and gratitude and also a spur to continued scientific work and co-operation.

Ladies and gentlemen!

Let us raise our glasses to all the masters, doctors and honorary doctors who have graduated today!